
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                             
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  
 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.16.2. (APT/13).2024.K.K.                             Poznań, dnia 26 marca 2024 r. 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą: 

„Dostawa produktów leczniczych – leki” nr rejestru:  SZP/APT/13/2024 . 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023. poz. 1605) udziela 

wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 19 poz. 13. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego 

(sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana 

cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. 

cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel 

lubrykacyjny. 

100 g żelu zawiera: 

• Wodę destylowaną 

• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 

• 2g chlorowodorek lidokainy 

• 0.250g glukonian chlorheksydyny (stężenie 20%) 

• 0,02g hydroksybenzoat metylu 

• 0,02g hydroksybenzoat propylu 

Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml, 

opakowanie zawiera 25szt. 

          

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 9 pozycja 237: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym 

uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. 

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

przedłużone uwalnianie chlorku potasu. 

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają 

substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. 

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza 

niepożądane działania na przewód pokarmowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL 

kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik 

żołądkowy lub jelitowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL 

kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. 

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań 

niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej methyloprednisolon 

podawane dożylnie. 

 Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg 

jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach 

tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią 

podstawę limitu w grupie).  

 

Czy Zamawiający , zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się do 

przygotowania i przeprowadzenia postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i 

bezstronności osób tworzących opis przedmiotu zamówienia i jego podział na pakiety, a nade 

wszystko zasady efektywności  (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów i 

zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych) i w zgodzie do 

orzecznictwa: 

 

W częśći nr 9 Leki różne w pozycji nr 297 dopuści methyloprednisolon Meprelon 250mg i 

wyrazi zgodę na przeliczenie ilości zgodnie z SWZ?                                                                                                                    

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 18 poz. 4 i czy dopuści: 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 

izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 

warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku? 

lub 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 

izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 

9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 5 

Pytanie 2 

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 6 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia 

mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w 

płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 

Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może 

naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 6 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 

naliczania kar umownych w wysokości 2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w 

płatności, nie mniej jednak niż 100.00zł. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 

chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 

interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1: 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może  

zobowiązać Wykonawcę do zapłaty następujących kar umownych: 

1) 0,5% wartości brutto zamówionej partii danego produktu leczniczego, za każdy dzień zwłoki w jej 

dostawie, nie mniej jednak niż 50,00 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionej partii 

wyrobów; 

2) 0,5% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 50,00 zł; 

3) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 5 ust. 1 lit. a Umowy, w 

przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy; 

4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku częściowego odstąpienia od 

realizacji umowy, w szczególności w zakresie dostaw określonych produktów, przez 

Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Czy w Części nr 9 poz. 204 i 205 Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt posiadał w 

opakowaniu proszek do sporządzania roztworu oraz rozpuszczalnik? Mając na uwadze specyfikę 

produktu i konieczność szybkiego podania leku, dostępność rozpuszczalnika w jednym opakowaniu z 

proszkiem do sporządzania roztworu ogranicza ryzyko związane ze zwłoką w podaniu co w 

bezpośredni sposób przekłada się na bezpieczeństwo pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 8 

Czy w Części nr 9 poz. 204 i 205 Zamawiający wymaga, aby w celu zachowania bezpieczeństwa 

farmakoterapii, różne dawki tego samego produktu leczniczego pochodziły od tego samego 

producenta? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  

 

Pytanie nr 9 

Czy w Części nr 9 poz. 115 (Dexamethasonum inj.) Zamawiający wymaga, aby dexamethasone 

posiadał zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do 

profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań 

niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania 

do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, 

którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający w Części 9, poz. 59 (Bupivacaine hydrochloride) wymaga zaoferowania produktu 

pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może 

zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków 

anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej 

asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do 

znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative 

analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility 

test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30) 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

 

 

Przemysław Daroszewski 

Dyrektor Szpitala   

    
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2024-03-26T14:46:55+0000
	Monika Pietrzyk


		2024-03-26T16:10:06+0000
	Sylwia Maria Konieczna


		2024-03-26T16:24:13+0000
	Przemysław Leon Daroszewski




